
 
 

 

 

 

PERATURAN KALURAHAN TRIMURTI 
 
 
 

NOMOR : 3 Tahun 2024 

TANGGAL : 30 Agustus  2024                              
 
 
 
 
 
 
 

 

TENTANG 
PERUBAHAN  ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 

KALURAHAN 
TAHUN ANGGARAN 2024  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KALURAHAN TRIMURTI KAPANEWON SRANDAKAN 
KABUPATEN BANTUL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

LURAH TRIMURTI 

KAPANEWON SRANDAKAN KABUPATEN BANTUL 

  

  

PERATURAN KALURAHAN TRIMURTI 

NOMOR 03 TAHUN 2024 

T E N T A N G 

PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN  

TAHUN ANGGARAN 2024 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

LURAH TRIMURTI, 

Menimbang : a. bahwa APBKal tahun 2024 perlu penyesuaian yang 

berkaitan dengan keadaan pelaksanaan kegiatan APBKal 

yang baik dan sesuai keadaan di masyarakat; 

b. bahwa Rancangan Peraturan Kalurahan tentang Perubahan 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan  (APBKal) 

telah  dibahas dan disepakati bersama Badan 

Permusyawaratan Kalurahan; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan b, perlu disusun dan ditetapkan 

Peraturan Kalurahan  Trimurti tentang Perubahan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Kalurahan  (APBKal) Tahun 

Anggaran 2024; 

Mengingat :  1. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang Pembentukan 

Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan Daerah 

Istimewa Yogyakarta (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 1950 Nomor 44); 

2. Undang - Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang 

Keistimewaan Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 170); 

3.  Undang - Undang   Nomor  6  Tahun  2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara tahun Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5495); 



4. Peraturan  Pemerintah  Nomor  43  Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang Undang Nomor 6 tahun 2014 

tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 213, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah diubah beberapa 

kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 

2019 tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 

43 Tahun 2014 Tentang Pelaksanaan Undang-undang Nomor 

6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 41); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 

Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5558) sebagaimana telah diubah beberapa kali 

terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 

tentang Perubahan atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 

Tahun 2014 tentang Dana Desa (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 57) ; 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 11 1 Tahun 2014 

tentang Pedoman Teknis Peraturan di Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2091); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 

tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

9. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 2 

Tahun 2020 tentang Pedoman Pemerintahan Kalurahan 

(Berita Daerah Provinsi Daerah Istimewa Yogyakarta  Tahun 

2020 Nomor 2); 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 9  Tahun 2019 

tentang Penetapan Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten 

Bantul Tahun 2019 Nomor 36); 

11. Peraturan Bupati Bantul Nomor 59 Tahun 2022 tentang 

Pengelolaan Keuangan desa (Berita Daerah Kabupaten Bantul 

Tahun 2022 Nomor 59); 



12. Peraturan Bupati Bantul Nomor 86  Tahun 2020 tentang 

Kewenangan Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten Bantul 

Tahun 2020 Nomor 86); 

13. Surat Keputusan Panewu Srandakan Nomor 36 Tahun 2024 

tentang Evaluasi Rancangan Peraturan Kalurahan Perubahan 

APBKal Tahun 2024; 

14. Peraturan Kalurahan Trimurti  Nomor  05 Tahun 2023 

tentang Rencana Kerja Pemerintah  Desa (RKPDesa) Tahun 

2024; 

15. Peraturan Kalurahan  Nomor 11 Tahun 2023 tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun 

Anggaran 2024. 

Dengan Kesepakatan Bersama 

 BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN TRIMURTI  

dan  

LURAH TRIMURTI 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN KALURAHAN TRIMURTI TENTANG 

PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN 

BELANJA KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 2024 

Pasal 1  

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 

2024 dengan rincian perubahan sebagai berikut: 

1. Pendapatan Kalurahan      

     Semula         Rp.   7.090.880.110,00 

     Berkurang       Rp.      380.378.900 ,00 

     Pendapatan Desa setelah perubahan    Rp.   6.710.501.210,00 

2. Belanja Kalurahan  

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  

Semula        Rp.   2.912.592.590,00 

Berkurang        (Rp.     380.378.900 ,00) 

Belanja Bidang Penyelenggaraan Pemerintah  

Desa  setelah perubahan    Rp.   2.532.213.690,00 

b. Bidang Pembangunan     

Semula        Rp.   2.325.268.716 ,00 

Berkurang        Rp.                        0 ,00 

Belanja Bidang Pembangunan  setelah  

perubahan       Rp.   2. 325.268.716,00 



c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan     

Semula        Rp.   1.082.789.000 ,00 

Bertambah        Rp.        60.000.000 ,00 

Belanja Bidang Pembinaan Kemasyarakatan 

setelah perubahan     Rp.   1.142.789.000 ,00 

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat     

Semula        Rp.      924.113.600 ,00 

Berkurang       Rp.        60.000.000 ,00 

Belanja Bidang Pembangunan setelah  

perubahan       Rp.      864.113.600 ,00 

e.  Bidang Penanggulangan Bencana Darurat dan Mendesak Kalurahan   

Semula        Rp.      279.850.000 ,00 

Bertambah        Rp.                        0 ,00 

Belanja Bidang Tak Terduga setelah  

perubahan       Rp       279.850.000 ,00 

Jumlah Belanja        

Semula        Rp.   7.524.613.906 ,00 

Berkurang        Rp.      380.378.900 ,00 

Belanja  setelah perubahan    Rp.   7.144.235.006 ,00 

     Surplus/Defisit        

Semula        (Rp.     433.733.796 ,00) 

Berkurang        Rp.                       0 ,00 

Surplus/Defisit  setelah perubahan   (Rp.     433.733.796 ,00) 

3. Pembiayaan Desa  

a. Penerimaan Pembiayaan      

Semula        Rp.      433.733.796 ,00 

Bertambah        Rp.                        0 ,00 

     Penerimaan Pembiayaan Desa setelah  

     perubahan       Rp.      433.733.796,00 

b. Pengeluaran Pembiayaan      

Semula        Rp.                       0 ,00 

Bertambah        Rp.        20.000.000 ,00     

Pengeluaran Pembiayaan Desa setelah  

     perubahan       Rp.         20.000.000,00      

 

 



Selisih Pembiayaan ( a – b )      

Semula        Rp.     453.733.796 ,00 

Bertambah        Rp.       20.000.000 ,00 

Selisih Pembiayaan ( a – b ) setelah perubahan Rp.     433.733.796 ,00 

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut mengenai Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Kalurahan sebagaimana dimaksud Pasal 1, tercantum dalam Lampiran yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Kalurahan ini,berupa 

Rincian Struktur Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan. 

Pasal 3 

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Kalurahan ini dengan penempatannya dalam Lembaran 

Kalurahan Trimurti. 

Ditetapkan di Trimurti 

Pada tanggal  9 September  2024 

LURAH TRIMURTI 

 

 

 

 

AGUS PURWAKA 

Diundangkan di Trimurti  

Pada Tanggal  9 September  2024 

CARIK   TRIMURTI 

 

 

 

HERI PURWANTO 

LEMBARAN KALURAHAN TRIMURTI  TAHUN 2024  NOMOR  3 

NO.REG PERATURAN KALURAHAN TRIMURTI KAPANEWON SRANDAKAN 

KABUPATEN  BANTUL: 

( 3/Trimurti/2024) 



PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2024

PEMERINTAH DESA TRIMURTI

Nomor 

Tahun

:  03

:  2024

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4 5 6

BERTAMBAH /
( BERKURANG )

KETERANGAN

PENDAPATAN4.

190.000.000,00Pendapatan Asli Desa4.1. 190.000.000,00 0,00

6.894.680.110,00Pendapatan Transfer4.2. 6.514.301.210,00 (380.378.900,00)

6.200.000,00Pendapatan Lain-lain4.3. 6.200.000,00 0,00

7.090.880.110,00JUMLAH PENDAPATAN 6.710.501.210,00 (380.378.900,00)

BELANJA5.

1.701.718.000,00Belanja Pegawai5.1. 1.680.418.000,00 (21.300.000,00)

3.676.519.563,00Belanja Barang dan Jasa5.2. 3.311.090.973,00 (365.428.590,00)

1.830.874.310,00Belanja Modal5.3. 1.837.224.000,00 6.349.690,00

315.502.033,00Belanja Tidak Terduga5.4. 315.502.033,00 0,00

7.524.613.906,00JUMLAH BELANJA 7.144.235.006,00 (380.378.900,00)

(433.733.796,00)SURPLUS / (DEFISIT) (433.733.796,00) 0,00

PEMBIAYAAN6.

453.733.796,00Penerimaan Pembiayaan6.1. 453.733.796,00 0,00

SILPA Tahun Sebelumnya 453.733.796,006.1.1. 453.733.796,00 0,00

20.000.000,00Pengeluaran Pembiayaan6.2. 20.000.000,00 0,00

Penyertaan Modal Desa 20.000.000,006.2.2. 20.000.000,00 0,00

433.733.796,00PEMBIAYAAN NETTO 433.733.796,00 0,00

Halaman 1Printed by Siskeudes 09/09/2024 1:13:11 PM



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4 5 6

BERTAMBAH /

( BERKURANG )
KETERANGAN

0,00SISA LEBIH / (KURANG) PEMBIAYAAN ANGGARAN

Srandakan,  09 September 2024

Lurah

Agus Purwaka, ST

0,00 0,00

Halaman 2Printed by Siskeudes 09/09/2024 1:13:11 PM



PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2024

PEMERINTAH DESA TRIMURTI

Nomor 

Tahun

:  03

:  2024

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

PENDAPATAN1.

4.1. Pendapatan Asli Desa 190.000.000,00 190.000.000,00 0,00

4.1.1. Hasil Usaha Desa 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00

4.1.2. Hasil Aset Desa 185.000.000,00 185.000.000,00 0,00

4.2. Pendapatan Transfer 6.894.680.110,00 6.514.301.210,00 (380.378.900,00)

4.2.1. Dana Desa 2.380.886.000,00 2.380.886.000,00 0,00

4.2.2. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 316.196.610,00 316.545.210,00 348.600,00

4.2.3. Alokasi Dana Desa 1.601.870.000,00 1.601.870.000,00 0,00

4.2.4. Bantuan Keuangan Provinsi 1.195.000.000,00 1.195.000.000,00 0,00

4.2.5. Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 1.400.727.500,00 1.020.000.000,00 (380.727.500,00)

4.3. Pendapatan Lain-lain 6.200.000,00 6.200.000,00 0,00

4.3.2. Penerimaan dari Hasil Kerjasama dengan Pihak Ketiga 0,00 0,00 0,00

4.3.4. Hibah dan Sumbangan dari Pihak Ketiga 0,00 0,00 0,00

4.3.6. Bunga Bank 6.200.000,00 6.200.000,00 0,00

4.3.9. Lain-lain pendapatan Desa yang sah 0,00 0,00 0,00

7.090.880.110,00JUMLAH PENDAPATAN 6.710.501.210,00 (380.378.900,00)

BELANJA2.

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 2.912.592.590,001. 2.532.213.690,00 (380.378.900,00)

Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan
Desa

1.1 2.061.879.498,002.067.880.588,00 (6.001.090,00)

Halaman 1Printed by Siskeudes 09/09/2024 1:13:32 PM



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/
( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

0,00Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 65.760.000,001.1.01 65.760.000,00

5.1. Belanja Pegawai 65.760.000,00 65.760.000,00 0,001.1.01

0,00Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 962.030.000,001.1.02 962.030.000,00

5.1. Belanja Pegawai 962.030.000,00 962.030.000,00 0,001.1.02

0,00Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa 5.688.000,001.1.03 5.688.000,00

5.1. Belanja Pegawai 5.688.000,00 5.688.000,00 0,001.1.03

15.298.910,00Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll) 145.377.588,001.1.04 160.676.498,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 145.377.588,00 160.676.498,00 15.298.910,001.1.04

0,00Penyediaan Tunjangan BPD 114.600.000,001.1.05 114.600.000,00

5.1. Belanja Pegawai 114.600.000,00 114.600.000,00 0,001.1.05

0,00Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll) 25.050.000,001.1.06 25.050.000,00

5.1. Belanja Pegawai 12.000.000,00 12.000.000,00 0,001.1.06

5.2. Belanja Barang dan Jasa 13.050.000,00 13.050.000,00 0,001.1.06

0,00Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 143.775.000,001.1.07 143.775.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 143.775.000,00 143.775.000,00 0,001.1.07

0,00Penyediaan Operasional Pemerintah Desa yang bersumber dari Dana Desa 63.960.000,001.1.08 63.960.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 63.960.000,00 63.960.000,00 0,001.1.08

0,00Penyediaan Tunjangan Hari Raya Bagi Lurah ,Pamong Kalurahan dan Bamuskal 114.740.000,001.1.92 114.740.000,00

5.1. Belanja Pegawai 114.740.000,00 114.740.000,00 0,001.1.92

(21.300.000,00)Penyediaan Tunjangan Purna Tugas Bagi Lurah,Pamong Kalurahan dan Bamuskal 162.900.000,001.1.93 141.600.000,00

5.1. Belanja Pegawai 162.900.000,00 141.600.000,00 (21.300.000,00)1.1.93

0,00Penyediaan Penghasilan bagi Staf Honorer 264.000.000,001.1.98 264.000.000,00

5.1. Belanja Pegawai 264.000.000,00 264.000.000,00 0,001.1.98

Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa1.2 124.850.575,00118.500.885,00 6.349.690,00

6.349.690,00Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan 75.550.310,001.2.01 81.900.000,00

5.3. Belanja Modal 75.550.310,00 81.900.000,00 6.349.690,001.2.01

0,00Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa 42.950.575,001.2.02 42.950.575,00

Halaman 2Printed by Siskeudes 09/09/2024 1:13:33 PM



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/
( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

5.2. Belanja Barang dan Jasa 42.950.575,00 42.950.575,00 0,001.2.02

Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan
Kearsipan

1.3 66.284.000,0066.284.000,00 0,00

0,00Pelayanan Administrasi Umum dan  Kependudukan 6.530.000,001.3.01 6.530.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 6.530.000,00 6.530.000,00 0,001.3.01

0,00Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profil Desa **) 21.854.000,001.3.02 21.854.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 21.854.000,00 21.854.000,00 0,001.3.02

0,00Pengelolaan Adminstrasi dan Kearsipan Pemerintahan Desa 3.100.000,001.3.03 3.100.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.100.000,00 3.100.000,00 0,001.3.03

0,00Penyuluhan dan Penyadaran Masyarakat tentang Kependudukan dan Capil 6.300.000,001.3.04 6.300.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 6.300.000,00 6.300.000,00 0,001.3.04

0,00Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa secara Partisipatif 21.000.000,001.3.05 21.000.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 21.000.000,00 21.000.000,00 0,001.3.05

0,00Pengelolaan Aplikasi E-Human Developmant Worker 7.500.000,001.3.93 7.500.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 7.500.000,00 7.500.000,00 0,001.3.93

Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan
Pelaporan

1.4 176.990.000,00557.717.500,00 (380.727.500,00)

0,00Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler) 4.850.000,001.4.01 4.850.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 4.850.000,00 4.850.000,00 0,001.4.01

0,00Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya (Musdus, rembug desa Non Reguler) 12.000.000,001.4.02 12.000.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 12.000.000,00 12.000.000,00 0,001.4.02

0,00Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll) 21.395.000,001.4.03 21.395.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 21.395.000,00 21.395.000,00 0,001.4.03

0,00Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll) 5.550.000,001.4.04 5.550.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 5.550.000,00 5.550.000,00 0,001.4.04

0,00Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan Informasi Kepada Masyarakat 4.720.000,001.4.07 4.720.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 4.720.000,00 4.720.000,00 0,001.4.07

0,00Pengembangan Sistem Informasi Desa 17.500.000,001.4.08 17.500.000,00

Halaman 3Printed by Siskeudes 09/09/2024 1:13:33 PM



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/
( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

5.2. Belanja Barang dan Jasa 17.500.000,00 17.500.000,00 0,001.4.08

(380.727.500,00)Dukungan & Sosialisasi Pelaksanaan Pilkades, Pemilihan Ka. Kewilayahan & BPD 461.277.500,001.4.10 80.550.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 461.277.500,00 80.550.000,00 (380.727.500,00)1.4.10

0,00Penyelenggaran Lomba antar Kewilayahan & Pengiriman Kontingen dalam Mengikuti Lomba Desa23.335.000,001.4.11 23.335.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 23.335.000,00 23.335.000,00 0,001.4.11

0,00Monitoring Kegiatan Yang Dilakukan Bamuskal 7.090.000,001.4.95 7.090.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 7.090.000,00 7.090.000,00 0,001.4.95

Sub Bidang Pertanahan1.5 102.209.617,00102.209.617,00 0,00

0,00Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) 46.552.408,001.5.06 46.552.408,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 46.552.408,00 46.552.408,00 0,001.5.06

0,00Pengelolaan Tanah Kas Kalurahan 55.657.209,001.5.91 55.657.209,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 20.005.176,00 20.005.176,00 0,001.5.91

5.4. Belanja Tidak Terduga 35.652.033,00 35.652.033,00 0,001.5.91

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 2.325.268.716,002. 2.325.268.716,00 0,00

Sub Bidang Pendidikan2.1 341.100.000,00341.100.000,00 0,00

0,00Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)67.727.500,002.1.01 67.727.500,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 67.727.500,00 67.727.500,00 0,002.1.01

0,00Dukungan Penyelenggaran PAUD (APE, Sarana PAUD dst) 162.700.000,002.1.02 162.700.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 162.700.000,00 162.700.000,00 0,002.1.02

0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/Prasarana/Alat Peraga 33.470.000,002.1.06 33.470.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 33.470.000,00 33.470.000,00 0,002.1.06

0,00Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa (Pengadaan Buku, Honor, Taman Baca) 8.950.000,002.1.08 8.950.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 4.700.000,00 4.700.000,00 0,002.1.08

5.3. Belanja Modal 4.250.000,00 4.250.000,00 0,002.1.08

0,00Pengembangan Anak Usia Dini Holistik Integratif (PAUDHI) 68.252.500,002.1.91 68.252.500,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 68.252.500,00 68.252.500,00 0,002.1.91

2.2 791.965.000,00791.965.000,00 0,00

Halaman 4Printed by Siskeudes 09/09/2024 1:13:34 PM



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/
( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

Sub Bidang Kesehatan

0,00Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif) 265.380.000,002.2.02 265.380.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 265.380.000,00 265.380.000,00 0,002.2.02

0,00Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masy, Tenaga dan Kader Kesehatan dll)13.707.000,002.2.03 13.707.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 13.707.000,00 13.707.000,00 0,002.2.03

0,00Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan 16.605.000,002.2.04 16.605.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 16.605.000,00 16.605.000,00 0,002.2.04

0,00  Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/PrasaranaPosyandu/Polindes/PKD **347.623.000,002.2.09 347.623.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 347.623.000,00 347.623.000,00 0,002.2.09

0,00Pengelolaan Rumah Kalurahan Sehat 6.560.000,002.2.91 6.560.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 6.560.000,00 6.560.000,00 0,002.2.91

0,00Pembinaan Kampung KB 9.480.000,002.2.92 9.480.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 9.480.000,00 9.480.000,00 0,002.2.92

0,00Penanganan / Pemulihan Balita Gizi Buruk / Stunting 95.805.000,002.2.94 95.805.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 95.805.000,00 95.805.000,00 0,002.2.94

0,00Pendampingan Ibu Hamil Kekurangan Gizi Kronis / Resiko Tinggi Dan Nifas 22.305.000,002.2.95 22.305.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 22.305.000,00 22.305.000,00 0,002.2.95

0,00Gerakan Kebersihan dan Kesehatan Lingkungan (PSN,Dll) 14.500.000,002.2.96 14.500.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 14.500.000,00 14.500.000,00 0,002.2.96

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang2.3 397.693.716,00397.693.716,00 0,00

0,00Pemeliharaan Jalan Lingkungan Pemukiman/Gang 70.000.000,002.3.02 70.000.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 610.000,00 610.000,00 0,002.3.02

5.3. Belanja Modal 69.390.000,00 69.390.000,00 0,002.3.02

0,00  Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan Permukiman **)152.798.716,002.3.11 152.798.716,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 588.716,00 588.716,00 0,002.3.11

5.3. Belanja Modal 152.210.000,00 152.210.000,00 0,002.3.11

0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani **) 174.895.000,002.3.12 174.895.000,00

Halaman 5Printed by Siskeudes 09/09/2024 1:13:35 PM



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/
( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

5.2. Belanja Barang dan Jasa 1.485.000,00 1.485.000,00 0,002.3.12

5.3. Belanja Modal 173.410.000,00 173.410.000,00 0,002.3.12

Sub Bidang Kawasan Pemukiman2.4 302.085.000,00302.085.000,00 0,00

0,00Dukungan Pelaksanaan Program Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layak Huni GAKIN246.985.000,002.4.01 246.985.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 725.000,00 725.000,00 0,002.4.01

5.3. Belanja Modal 246.260.000,00 246.260.000,00 0,002.4.01

0,00Pemeliharaan Sistem Pembuangan Air Limbah (Drainase, Air limbah Rumah Tangga) 39.400.000,002.4.08 39.400.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 8.260.000,00 8.260.000,00 0,002.4.08

5.3. Belanja Modal 31.140.000,00 31.140.000,00 0,002.4.08

0,00Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan Fasilitas Jamban Umum/MCK umum, dll **) 15.700.000,002.4.14 15.700.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 220.000,00 220.000,00 0,002.4.14

5.3. Belanja Modal 15.480.000,00 15.480.000,00 0,002.4.14

Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup2.5 418.575.000,00418.575.000,00 0,00

0,00  Pelatihan/Sosialisasi/Penyuluhan/Penyadaran tentang LH danKehutanan **) 34.000.000,002.5.03 34.000.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 34.000.000,00 34.000.000,00 0,002.5.03

0,00Pelatihan Pengolahan / Pengelolaan Sampah 384.575.000,002.5.91 384.575.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 384.575.000,00 384.575.000,00 0,002.5.91

Sub Bidang Pariwisata2.8 73.850.000,0073.850.000,00 0,00

0,00Pengembangan Pariwisata Tingkat Desa 73.850.000,002.8.03 73.850.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 73.850.000,00 73.850.000,00 0,002.8.03

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 1.082.789.000,003. 1.142.789.000,00 60.000.000,00

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat3.1 125.640.000,00125.640.000,00 0,00

0,00Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan/Ketertiban oleh Pemdes 13.650.000,003.1.02 13.650.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 13.650.000,00 13.650.000,00 0,003.1.02

0,00Koordinasi Pembinaan Keamanan, Ketertiban & Perlindungan Masy. Skala Lokal Desa 8.200.000,003.1.03 8.200.000,00

Halaman 6Printed by Siskeudes 09/09/2024 1:13:35 PM



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/
( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

5.2. Belanja Barang dan Jasa 8.200.000,00 8.200.000,00 0,003.1.03

0,00Persiapan Kesiapsiagaan/Tanggap Bencana Skala Lokal Desa 16.430.000,003.1.04 16.430.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 16.430.000,00 16.430.000,00 0,003.1.04

0,00Penguatan dan Peningkatan Kapasitas Forum Pengurangan Risiko Bencana (FPRB) 70.110.000,003.1.92 70.110.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 20.110.000,00 20.110.000,00 0,003.1.92

5.3. Belanja Modal 50.000.000,00 50.000.000,00 0,003.1.92

0,00Pencegahan Penyalahgunaan dan Peredaran Gelap NAPZA tingkat Kalurahan 17.250.000,003.1.95 17.250.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 17.250.000,00 17.250.000,00 0,003.1.95

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan3.2 746.486.000,00686.486.000,00 60.000.000,00

0,00Pembinaan Group Kesenian dan Kebudayaan Tingkat Desa 67.001.000,003.2.01 67.001.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 27.501.000,00 27.501.000,00 0,003.2.01

5.3. Belanja Modal 39.500.000,00 39.500.000,00 0,003.2.01

0,00Pengiriman Kontingen Group Kesenian & Kebudayaan (Wakil Desa tkt. Kec/Kab/Kot) 11.800.000,003.2.02 11.800.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 11.800.000,00 11.800.000,00 0,003.2.02

0,00Penyelenggaran Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya Keagamaan dll)26.695.000,003.2.03 26.695.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 26.695.000,00 26.695.000,00 0,003.2.03

0,00Pemeliharaan Sarana Prasarana Kebudayaan, Rumah Adat dan Kegamaan Milik Desa 82.560.000,003.2.04 82.560.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 500.000,00 500.000,00 0,003.2.04

5.3. Belanja Modal 82.060.000,00 82.060.000,00 0,003.2.04

60.000.000,00Pembangunan/Rehabilitasi Sarana Prasarana Kebudayaan/Rumah Adat/Kegamaan Milik Desa **)163.000.000,003.2.05 223.000.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 200.000,00 200.000,00 0,003.2.05

5.3. Belanja Modal 162.800.000,00 222.800.000,00 60.000.000,003.2.05

0,00Pembinaan Bidang Keagamaan 46.655.000,003.2.90 46.655.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 46.655.000,00 46.655.000,00 0,003.2.90

0,00Pembinaan/Pengembangan Adat, Seni dan Tradisi 235.000.000,003.2.91 235.000.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 235.000.000,00 235.000.000,00 0,003.2.91

Halaman 7Printed by Siskeudes 09/09/2024 1:13:36 PM



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/
( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

0,00Pengembangan Desa Budaya 53.775.000,003.2.93 53.775.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 53.775.000,00 53.775.000,00 0,003.2.93

Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga3.3 243.855.000,00243.855.000,00 0,00

0,00Penyelenggaraan Festival/Lomba Kepemudaan dan Olaraga Tingkat Desa 27.485.000,003.3.03 27.485.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 27.485.000,00 27.485.000,00 0,003.3.03

0,00Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Kepemudaan dan Olahraga Milik Desa 51.140.000,003.3.04 51.140.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.440.000,00 2.440.000,00 0,003.3.04

5.3. Belanja Modal 48.700.000,00 48.700.000,00 0,003.3.04

0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana Kepemudaan & Olahraga Milik Desa151.580.000,003.3.05 151.580.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 156.000,00 156.000,00 0,003.3.05

5.3. Belanja Modal 151.424.000,00 151.424.000,00 0,003.3.05

0,00Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa 13.650.000,003.3.06 13.650.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 13.650.000,00 13.650.000,00 0,003.3.06

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat3.4 26.808.000,0026.808.000,00 0,00

0,00Pembinaan LKMD/LPM/LPMD 13.263.000,003.4.02 13.263.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 13.263.000,00 13.263.000,00 0,003.4.02

0,00Pembinaan PKK 13.545.000,003.4.03 13.545.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 13.545.000,00 13.545.000,00 0,003.4.03

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 924.113.600,004. 864.113.600,00 (60.000.000,00)

Sub Bidang Kelautan dan Perikanan4.1 30.270.000,0030.270.000,00 0,00

0,00Bimtek/Pelatihan/Pengembangan Usaha Pengolahan Ikan 30.270.000,004.1.90 30.270.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 30.270.000,00 30.270.000,00 0,004.1.90

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan4.2 294.609.000,00294.609.000,00 0,00

0,00Peningkatan Produksi Tanaman Pangan (alat produksi/pengelolaan/penggilingan) 58.389.000,004.2.01 58.389.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 58.389.000,00 58.389.000,00 0,004.2.01

0,00Pemeliharaan Saluran Irigasi Tersier/Sederhana 220.500.000,004.2.04 220.500.000,00

Halaman 8Printed by Siskeudes 09/09/2024 1:13:37 PM



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/
( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

5.2. Belanja Barang dan Jasa 1.800.000,00 1.800.000,00 0,004.2.04

5.3. Belanja Modal 218.700.000,00 218.700.000,00 0,004.2.04

0,00Fasilitasi Kelompok Masyarakat di Bidang Pertanian (GAPOKTAN, P3A) dan Peternakan 5.020.000,004.2.90 5.020.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 5.020.000,00 5.020.000,00 0,004.2.90

0,00Pengembangan Usaha Hasil Pertanian/Peternakan 10.700.000,004.2.92 10.700.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 10.700.000,00 10.700.000,00 0,004.2.92

Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa4.3 11.740.600,0011.740.600,00 0,00

0,00Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa 11.740.600,004.3.02 11.740.600,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 11.740.600,00 11.740.600,00 0,004.3.02

Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga4.4 41.465.000,0041.465.000,00 0,00

0,00Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan 15.525.000,004.4.01 15.525.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 15.525.000,00 15.525.000,00 0,004.4.01

0,00Pelatihan dan Penyuluhan Perlindungan Anak 7.925.000,004.4.02 7.925.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 7.925.000,00 7.925.000,00 0,004.4.02

0,00Pelatihan/Pembinaan Persiapan Perkawinan bagi Remaja 9.000.000,004.4.95 9.000.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 9.000.000,00 9.000.000,00 0,004.4.95

0,00Pembinaan/Sosialisasi Pencegahan Perkawinan Usia Dini 9.015.000,004.4.96 9.015.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 9.015.000,00 9.015.000,00 0,004.4.96

Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil dan Menengah (UMKM)4.5 405.629.000,00465.629.000,00 (60.000.000,00)

0,00Pelatihan Manajemen Koperasi/KUD/UMKM 91.194.000,004.5.01 91.194.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 91.194.000,00 91.194.000,00 0,004.5.01

(60.000.000,00)Pengembangan Sarana Prasarana Usaha Mikro, Kecil, Menengah dan Koperasi 343.500.000,004.5.02 283.500.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 33.500.000,00 33.500.000,00 0,004.5.02

5.3. Belanja Modal 310.000.000,00 250.000.000,00 (60.000.000,00)4.5.02

0,00Pengadaan Teknologi Tepat Guna Untuk Pengembangan Ekonomi Pedesaan Non Pertanian3.630.000,004.5.03 3.630.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.630.000,00 3.630.000,00 0,004.5.03

Halaman 9Printed by Siskeudes 09/09/2024 1:13:37 PM



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/
( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

0,00Pelatihan/Pembinaan/Pendampingan Penerapan Produksi Pangan Sehat dan Baik bagi UMKM/Pelaku Usaha27.305.000,004.5.90 27.305.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 27.305.000,00 27.305.000,00 0,004.5.90

Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian4.7 80.400.000,0080.400.000,00 0,00

0,00Pengembangan Industri Kecil Tingkat Desa 36.000.000,004.7.03 36.000.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 36.000.000,00 36.000.000,00 0,004.7.03

0,00Pembentukan/Fasilitasi/Pelatihan/Pendampingan kelompok usaha ekonomi produktif 44.400.000,004.7.04 44.400.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 44.400.000,00 44.400.000,00 0,004.7.04

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA 279.850.000,005. 279.850.000,00 0,00

Sub Bidang Penanggulangan Bencana5.1 32.000.000,0032.000.000,00 0,00

0,00Kegiatan Penanggulanan Bencana 32.000.000,005.1.00 32.000.000,00

5.4. Belanja Tidak Terduga 32.000.000,00 32.000.000,00 0,005.1.00

Sub Bidang Keadaan Darurat5.2 6.650.000,006.650.000,00 0,00

0,00Penanganan Keadaan Darurat 6.650.000,005.2.00 6.650.000,00

5.4. Belanja Tidak Terduga 6.650.000,00 6.650.000,00 0,005.2.00

Sub Bidang Keadaan Mendesak5.3 241.200.000,00241.200.000,00 0,00

0,00Penanganan Keadaan Mendesak 241.200.000,005.3.00 241.200.000,00

5.4. Belanja Tidak Terduga 241.200.000,00 241.200.000,00 0,005.3.00

7.524.613.906,00JUMLAH BELANJA 7.144.235.006,00 (380.378.900,00)

(433.733.796,00)SURPLUS / (DEFISIT) (433.733.796,00) 0,00

PEMBIAYAAN3.

6.1. Penerimaan Pembiayaan 453.733.796,00 453.733.796,00 0,00

6.1.1. SILPA Tahun Sebelumnya 453.733.796,00 453.733.796,00 0,00

6.2. Pengeluaran Pembiayaan 20.000.000,00 20.000.000,00 0,00

6.2.2. Penyertaan Modal Desa 20.000.000,00 20.000.000,00 0,00

PEMBIAYAAN NETTO 433.733.796,00 433.733.796,00 0,00

Halaman 10Printed by Siskeudes 09/09/2024 1:13:38 PM



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/
( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

0,00SISA LEBIH / (KURANG) PEMBIAYAAN ANGGARAN

Srandakan,  09 September 2024

Lurah

Agus Purwaka, ST

0,00 0,00

Halaman 11Printed by Siskeudes 09/09/2024 1:13:38 PM


	Perkal no 3  APBKal Perubahan 2024.pdf (p.1-6)
	Lampiran 1a perubahan.pdf (p.7-8)
	Lampiran 1b perubahan.pdf (p.9-19)

